
 
 

16. Napf Masters 
 

 

Datum: 09.06.2014 System: Beton 80% 

Anlage / Ort: Schlossfeld Willisau 

Veranstalter: MC Willisau Turnierleiter: Stefan Schärli 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Fausch Werner MC Eichholz Gerlafingen Oberschiedsrichter 
Wiedemeier Jörg MC Willisau Schiedsrichter 
Bigler Peter MC Bern Schiedsrichter 
                  
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkomnisse. 
      

 

 

Sanktionen: 
 
Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

Sanktion (schriftliche Er- + Verwarnung, etc) Runde x Bahn x 
Name / Vorname Club Lizenz-Nr 

 

0 Schülerinnen 22 Senioren 1 
1 Schüler 8 Senioren 2 
2 Juniorinnen 2 Damen 
1 Junioren 14 Herren 
8 Seniorinnen 1 9 Teams 
4 Seniorinnen 2 0 Mannschaften 

 Total 62 Teilnehmer 



MC Willisau  16. Napf Masters 9. Juni 2014

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges
1 Natasha HUBER Wohlen, MC 28 32 32 30.7 4 92
2 Jasmin SUTTER Wohlen, MC 32 32 40 34.7 8 104
3 Michael RÖLLI Willisau, MC 37 36 41 38 5 114
4 Thierry VON MOOS Villette Cham, MGC 42 44 45 43.7 3 131

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges
1 Josy WALTENSPÜL Willisau, MC 36 36 31 34.3 5 103
2 Esther SCHAUB Ergolz Pratteln, PC 33 34 39 35.3 6 106
3 Margrit PAULI Vindonissa, MC 37 31 40 36 9 108
4 Christa LEFFERS Ergolz Pratteln, PC 42 34 44 40 10 120

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges
1 Lisbeth HÄFLIGER Willisau, MC 30 31 31 30.7 1 92
2 Sonja VIATTE Grenchen, MC 30 32 31 31 2 93
3 Susy SCHÄPPI Verzasca‐Tenero, MC 33 30 31 31.3 3 94
4 Annemarie PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 32 31 32 31.7 1 95
5 Annemarie MÄDER Bern, MC 35 33 37 35 4 105
6 Erika SUTTER Wohlen, MC 35 36 35 35.3 1 106
7 Susanne HUBER Wohlen, MC 34 36 36 35.3 2 106
8 Ursula BÄRTSCHI Ergolz Pratteln, PC 34 36 38 36 4 108

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges
1 Christa ZIMMERMANN Willisau, MC 33 32 32 32.3 1 97
2 Beatrice BRACK Vindonissa, MC 34 36 35 35 2 105

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges
1 Heinz BÄRTSCHI Ergolz Pratteln, PC 33 34 31 32.7 3 98
2 Heinz BLESS Wohlen, MC 31 36 32 33 5 99
3 José GONZALEZ Ergolz Pratteln, PC 32 33 37 34 5 102
4 Willy MÄDER Bern, MC 39 31 33 34.3 8 103
5 Charly GIGER Amriswil, MC 36 34 35 35 2 105
6 Peter BURGENER Bützberg, MSC 33 39 35 35.7 6 107
7 Alfred BAUMBERGER Villette Cham, MGC 38 35 35 36 3 108
8 Albert DOSSENBACH Willisau, MC 42 32 37 37 10 111

Jugendliche

Senioren weiblich II

Seniorinnen

Damen

Senioren männlich II



MC Willisau  16. Napf Masters 9. Juni 2014

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges
1 Michel KOPF Rhone, MC 27 33 30 30 6 90
2 Hanspeter KÜNZI Grenchen, MC 32 31 31 31.3 1 94
3 René SCHÄPPI Verzasca‐Tenero, MC 31 31 33 31.7 2 95
4 Hans‐Peter PROBST Eichholz Gerlafingen, MC 33 31 32 32 2 96
4 Peter VIATTE Grenchen, MC 33 31 32 32 2 96
6 Jörg WIEDEMEIER Willisau, MC 31 31 34 32 3 96
7 Michel EGGENSCHWILER Grenchen, MC 27 36 33 32 9 96
8 Hans BÜRKI Grenchen, MC 32 32 33 32.3 1 97
9 Peter BIGLER Bern, MC 33 33 33 33 0 99
10 Fritz RICKLI Eichholz Gerlafingen, MC 34 33 32 33 2 99
11 Fritz MAURONER Ergolz Pratteln, PC 34 33 34 33.7 1 101
12 Walter AMMANN Rorschach, MGC 35 34 32 33.7 3 101
13 Ernst SOMMER Burgdorf, MC 32 36 33 33.7 4 101
14 Rolf SCHATZMANN Vindonissa, MC 34 37 30 33.7 7 101
15 Erwin AMSLER Vindonissa, MC 36 32 36 34.7 4 104
16 Bernhard GRUNDER Willisau, MC 34 36 35 35 2 105
17 Rainer WILKE Ergolz Pratteln, PC 33 35 37 35 4 105
18 Werner FAUSCH Eichholz Gerlafingen, MC 36 36 34 35.3 2 106
19 Roman HÄFLIGER Willisau, MC 38 33 36 35.7 5 107
20 Markus HUBER Wohlen, MC 40 31 37 36 9 108
21 Angelo PHILIPONA Burgdorf, MC 40 35 35 36.7 5 110
22 Jean‐Pierre BERSIER Ergolz Pratteln, PC 40 38 34 37.3 6 112

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges
1 Daniel GISIN Ergolz Pratteln, PC 31 29 32 30.7 3 92
2 Markus SOMMER Burgdorf, MC 34 28 30 30.7 6 92
3 Christian KOCH Wohlen, MC 30 31 35 32 5 96
4 Franz VON MOOS Villette Cham, MGC 33 35 31 33 4 99
5 Beat WÜTHRICH Vindonissa, MC 32 33 35 33.3 3 100
6 Peter WILLENER Willisau, MC 35 34 34 34.3 1 103
7 Markus MORF Ergolz Pratteln, PC 36 34 33 34.3 3 103
8 Roger TIÉCHE Ergolz Pratteln, PC 33 33 37 34.3 4 103
9 Bruno RUCH Burgdorf, MC 35 38 31 34.7 7 104
10 Stefan SCHÄRLI Willisau, MC 36 36 33 35 3 105
11 Steven HABERSTICH Vindonissa, MC 33 35 37 35 4 105
12 Thomas ZEMP Willisau, MC 35 34 37 35.3 3 106
13 Peter ARBER Olten, MC 35 35 37 35.7 2 107
14 Bruno DVORAK Vindonissa, MC 37 35 38 36.7 3 110

Herren

Senioren



MC Willisau  16. Napf Masters 9. Juni 2014

Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
1 MC Grenchen 124 130 129 31.9 383
2 MC Willisau 1 130 130 128 32.3 388
3 MC Eichholz G. 135 131 130 33 396
4 MC Burgdorf 141 137 129 33.9 407
5 PC Ergolz 1 140 136 136 34.3 412
6 MC Wohlen 2 137 135 140 34.3 412
7 MC Vindonissa 139 133 141 34.4 413
8 MC Willisau 2 143 139 138 35 420
9 PC Ergolz 2 141 137 150 35.7 428

1 MC Grenchen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Hanspeter KÜNZI 32 31 31 31.3 94
Hans BÜRKI 32 32 33 32.3 97
Peter VIATTE 33 31 32 32 96
Michel EGGENSCHWILER 27 36 33 32 96

124 130 129 31.9 383

2 MC Willisau 1 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Jörg WIEDEMEIER 31 31 34 32 96
Lisbeth HÄFLIGER 30 31 31 30.7 92
Christa ZIMMERMANN 33 32 32 32.3 97
Josy WALTENSPÜL 36 36 31 34.3 103

130 130 128 32.3 388

3 MC Eichholz G. R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Annemarie PROBST 32 31 32 31.7 95
Hans‐Peter PROBST 33 31 32 32 96
Werner FAUSCH 36 36 34 35.3 106
Fritz RICKLI 34 33 32 33 99

135 131 130 33 396

4 MC Burgdorf R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Markus SOMMER 34 28 30 30.7 92
Bruno RUCH 35 38 31 34.7 104
Angelo PHILIPONA 40 35 35 36.7 110
Ernst SOMMER 32 36 33 33.7 101

141 137 129 33.9 407

TEAMS



MC Willisau  16. Napf Masters 9. Juni 2014

5 PC Ergolz 1 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Jean‐Pierre BERSIER 40 38 34 37.3 112
Daniel GISIN 31 29 32 30.7 92
Markus MORF 36 34 33 34.3 103
Rainer WILKE 33 35 37 35 105

140 136 136 34.3 412

6 MC Wohlen 2 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Erika SUTTER 35 36 35 35.3 106
Markus HUBER 40 31 37 36 108
Natasha HUBER 28 32 32 30.7 92
Susanne HUBER 34 36 36 35.3 106

137 135 140 34.3 412

7 MC Vindonissa R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Rolf SCHATZMANN 34 37 30 33.7 101
Erwin AMSLER 36 32 36 34.7 104
Beat WÜTHRICH 32 33 35 33.3 100
Margrit PAULI 37 31 40 36 108

139 133 141 34.4 413

8 MC Willisau 2 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Peter WILLENER 35 34 34 34.3 103
Bernhard GRUNDER 34 36 35 35 105
Roman HÄFLIGER 38 33 36 35.7 107
Stefan SCHÄRLI 36 36 33 35 105

143 139 138 35 420

9 PC Ergolz 2 R1 R2 R3 Schnitt Gesamt
Heinz BÄRTSCHI 33 34 31 32.7 98
Ursula BÄRTSCHI 34 36 38 36 108
José GONZALEZ 32 33 37 34 102
Christa LEFFERS 42 34 44 40 120

141 137 150 35.7 428
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